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سپهرغرب در آستانه سالگرد باشکوه ترین حادثه دهه هشتاد مطرح کرد:

حماسه 9 دی، روز تشییع جنازه فتنه
ســپهرغرب، گــروه فرهنگی - ســمیرا 
گمار: مردم بــا بصیرت و انقلابی کشــورمان 
اعلامیه هایی  با پخــش  در حرکتی خودجوش 
مبنــی بر راهپیمایــی در روز 9 دی 88 جهت 
اعلام برائــت از فتنه گران، حمایت از رهبری و 
آرمان های انقلاب و اســلام دست به تظاهراتی 
باشــکوه و به یادماندنی زدند. در این روز بود 
که قریب به اتفاق تحلیل گران سیاســی، سران 
کشــورهای غربی و فتنه گران شــوکه شدند 
چراکه آنان هرگــز تصور نمی کردند که »9 دی 

روز تشییع جنازه فتنه« باشد.
از زمانی کــه جریان فتنه در روزهای قدس و 13 
آبان سال 88، از سر دادن شعار »مرگ بر اسرائیل« و 
»مرگ بر آمریکا« تمََرد و اقدام به سردادن شعارهای 
انحرافــی کرد تا هتک حرمت بزرگ ترین مقدســات 
مردم ایران خیلی طول نکشــید؛ فتنه گران با هتاکی 
بــه امام راحل در 16 آذر، قلــب ملت ایران را به درد 
آورند اما وقتی کار به جسارت به خیمه اباعبدالله )ع( 
و هتاکی به روز عاشــورا کشید، دیگر صبر ملت لبریز 

و شد آنچه باید می شد.
بــا آغاز ماه محــرم، درحالی که التهاب ناشــی از 
اهانــت بــه تصویر امام در مراســم 16 آذر توســط 
هواداران موسوی، هنوز فروکش نکرده بود، ماهواره ها 
و ســایت های اینترنتی حامی فتنه، تاسوعا و عاشورا 
را هدف جدید جریان ســبز معرفی کردند. طرفداران 
موسوی در تهران شعارهای »مرگ بر دیکتاتور«، »یا 
حســین میرحسین« و »مرگ بر اصل ولایت فقیه« را 
درحالی که دست های خود را بالای سر گرفته و سوت 
و کف می زدند، تکرار می کردند. این افراد که به چوب، 
چماق و ســنگ مســلح بودند، پس از هر درگیری با 
نیروهای انتظامی و متفرق شــدن، بــه خیابان های 
فرعــی هجوم می آوردند و بــه تخریب اموال عمومی 
ازجمله شکستن شیشــه ها، کندن میله های خطوط 
ویژه اتوبوس ، و قرار دادن آن ها در وسط خیابان، آتش 
زدن کیوسک های تلفن، آتش زدن خودروی پلیس و 
ســطل های زباله و قرار دادن آن ها در وسط خیابان و 

اقدامات خرابکاری دیگر  پرداختند. 
چنانکه گفته شــد پیش ازاین نیــز به عکس امام 
راحل )ره( و اصل ولایت فقیه اهانت شــده و سراســر 
کشــور از این جســارت به خــروش آمده بــود، اما 
حرمت شــکنی عاشورا آتشی گشت بر باروتی که طی 
8 ماه در وجود مردم علاقه مند نظام و انقلاب متراکم 
شده بود. به این دلیل بی حرمتی به عاشورا، حادثه ای 
معمولی نبود که بتوان از کنار آن به سادگی گذشت. 

نتیجه این انفجار خیره کننده »حماســه 9 دی« 

بــود؛ حماســه ای که تنها 3 روز پس از جســارت به 
عاشــورا و عزای اباعبدالله سراسر ایران را فراگرفت و 
یک بار دیگر نشان داد که مردم ایران اسلامی فارغ از 
دسته بندی های سیاســی و مشکلات و کاستی ها، در 
پایبندی به اســلام، انقلاب و ولایت فقیه با هیچ کسی 

تعارف ندارند. 
مردم بــا بصیرت و انقلابی کشــورمان درحرکتی 
خودجوش با پخش اعلامیه هایی مبنی بر راهپیمایی 
در روز 9 دی جهــت اعــلام برائــت از فتنــه گران، 
حمایت از رهبری، آرمان های انقلاب و اســلام دست 
به تظاهراتی باشــکوه و به یادماندنی زدند. در این روز 
بود که قریب به اتفاق تحلیل گران سیاســی و سران 
کشورهای غربی و فتنه گران شوکه شدند. آنان هرگز 
تصور نمی کردند که »9 دی روز تشــییع جنازه فتنه« 
باشــد. آنچه می خوانید واکاوی بخشی از فتنه 88 و 
حماسه نهم دی اســت که در گفت وگو با حیدرعلی 
بابایی دبیر جمعیت رهپویان انقلاب اســلامی استان 

همدان در ادامه می آید:

     به عنوان نخســتین ســؤال بفرمایید 
جایگاه 9 دی را پس از گذشــت ســی سال از 
اســلامی  انقلاب  انقلاب در مختصات  پیروزی 

ایران چگونه ارزیابی می کنید؟
حماســه 9 دی را نســبت به کل انقلاب می توان 
یک شــوک و عمل جراحی بســیار سخت و سنگین 
دانست که برخلاف درد بسیار، همراه با موفقیت طی 
شــد و پیکره انقلاب را از خطر جــدی مرگ نجات 
داد. ایــن روز در واکنش بــه فعالیت برخی از افراد و 
گروه های بازی خورده دشــمن در دهه سوم انقلاب و 
در عکس العمل به شیطنت هایی که برای انقلاب خطر 
جدی تا ســر حد سقوط نظام اســلامی که محصول 
انقلاب اسلامی بود را دنبال می کردند، بود که با لطف 
خداوند، به برکت خون پاک شهدا، با تدبیر حکیمانه 
و بی نظیر رهبری انقلاب اســلامی و هشــیاری مردم 
ولایت مدار مرتفع شــده، کید دشمنان را خنثی کرد 
و نظام اســلامی را جان دوباره بخشــیده و احیا کرد 
و ان شــاءالله این جان دوباره، همــت و تلاش مردم، 
تقویت، چابکی و رشــد پیش رونده نظام که محصول 
این حماســه بود تا آخــر ادامه پیداکــرده و »نظام 
اســلامی« را منتج به »دولت اســلامی« و »جامعه 

اسلامی« و درنهایت »تمدن اسلامی« مطلوب کند.

     فتنه گران در طول هشت ماه هزینه های 
بسیاری را به نظام تحمیل کردند آیا مقاومت در 

برابر آن ها با این هزینه ها عقلانی بود؟

هیچ آورده و ســرمایه ای در دنیــا بدون زحمت، 
رنج و تلاش به دســت نمی آید، انقلاب نیز همین طور 
است، هرکس دلســوز انقلاب اسلامی است، می داند 
به تناسب پیشرفت و پیشــبرد کار و نزدیک شدن به 
نتیجه باید هزینه ها داد و این امر مســتلزم اهتمام و 
فداکاری است. حوادث سال 88 مانند مواد مسمومی 
بود که در پیکره نظام و انقلاب اسلامی قرار داشت که 
نظام آن ها را دفع کرد، هرچند این مسئله دشوار بود 
و مملکت آسیب های مادی و معنوی بسیاری متحمل 
شد اما ارزش این را داشت که این غربال گری صورت 
پذیرد و آن همه درد و رنج و طعنه دشــمن را به جان 
خریده و سلامت و پیشــرفت انقلاب را موجب شود 
درواقع توان تقویت شــده و ارتقا یافته نظام اســلامی 
از برکات این دوره بود که باید برایش هزینه می شد.

     نقش مقام معظم رهبری در مهار فتنه و 
تبیین ابعاد آن چگونه بود؟

نقــش »رهبری« با ســردمداری امــام راحل در 
پیروزی انقلاب و تداوم آن بــا علمداری مقام معظم 
رهبــری )دام ظله( غیرقابل انکار اســت درواقع نقش 
رهبر معظم انقلاب برای نتیجه بخش بودن حماســه 
مهم 9 دی که »حضــور مردم« جهت مهار فتنه بود 
بی بدیل و انکارناپذیر است چراکه در کشورهایی نظیر 
عراق، الجزایــر، لیبی، مصر و دیگران انقلاب هایی رخ 

داد و برای تحققش شــهدا و هزینه هایی نیز شد که 
شــاید چند برابر شــهدای ما، هزینه ها و زمان صرف 
کردند امــا نتیجه ای حاصل نشــد هرچند همه چیز 
فراهم بــود اما یک نقصــان داشــتند و آن هم نبود 
رهبری متقی، مدبر، شجاع و مردمی بود، عنصری که 
در ایران وجود دارد و مردم طبق »راه بری« ایشــان 

حرکت می کنند.

     براندازی نظام اســلامی در فتنه 88 به 
چه زمانی بازمی گردد؟

نقشــه براندازی و کید دشمنان با طراحی توطئه 
برای از میان برداشتن انقلاب ایران پیش از سال 57 
بود تا اصلًا این مهم شــکل نگیرد امــا هنگامیکه به 
فضل خدا انقلاب پیروز شــد از همان ابتدا به دنبال 
این بودند که با طرق مختلف ســنگ بزرگ آهنینی 
که ســد راهشان شده بود را از مســیر خود بردارند و 
در هر مقطعی برای این قضیه چاره ای اندیشیدند؛ از 
تزریق و القای شــبهات سیاسی و اعتقادی تا فضایی 
که ملی گراها و لیبرال هــا فراهم کردند، پس ازآن نیز 
اســتفاده از ابزار منافقان و ترورهای پی درپی، جنگ 
تحمیلــی، دخالــت در امــور ملی و بومــی ما نظیر 
انتخابــات و نمونه های دیگر، همه حکایت از اقدامات 
دشــمن برای براندازی این نظام و انقلاب داشــته و 
بــه یک روز، یک ماه و یک ســال نیــز بازنمی گردد. 

دشــمنان از همان ابتدا باتوجه به خطری که از سوی 
انقلاب احساس می کردند و آن را تهدیدی برای خود 
می دانستند بیکار ننشســته و در این مقطع زمانی با 
دخالت در یک امر ملی نظیــر انتخابات و با تحریک 
افراد ضعیف النفس، دنیاطلــب و بی بصیرت که بعضاً 
دارای ســابقه انقلابی هم بودند سوءاستفاده کرده و 
فتنه را شکل دادند تا بتوانند نظام را ساقط کنند که 

البته تیرشان به سنگ خورد.

     برخــی معتقدند مردم بــرای دفاع از 
قداست عاشورا در 9 دی برخاستند و نه دفاع از 
نظام اسلامی، نظر شما در این موضوع چیست؟

اینکه برخی بین نظام اســلامی به عنوان دستاورد 
بزرگ سیاســی- اجتماعی و مســائل اعتقادی مردم 
تفکیک و اختلاف قائل شــوند قــرار گرفتن در وادی 
خواســته های دشمنان اســت، چراکه انقلاب و نظام 
اسلامی در کشور ما توانست بسیاری از مفاهیم دینی 
نظیر عاشــورا و محرم، معنویت، جهاد، دفاع از حرم، 
اعتکاف، شــهادت طلبی، حفظ نوامیس این مرزوبوم، 
غیرت دینی و غیره را احیا کرده و رشــد و نمو دهد، 
پس نمی شــود بین محصول و دستاورد های انقلاب و 
اعتقادات مردم تفکیک قائل شــد و این امر ناصواب 

است.

     بسیاری از طرفداران موسوی و کروبی 
پس از مدتی از آن ها جدا شــدند علت این امر 

چه بود؟
فتنه گران برخلاف ادعاهــای خود قاعده بازی را 
به هــم زده و به رأی اکثریت مــردم تمکین نکردند 
درحالی کــه داعیه دفاع از جمهوریت نظام داشــتند 
که درواقع نشــان از پوچ و دروغین بودن ادعاهایشان 
داشــت، اینکه عده ای با بهانه های واهی بدون دلیل و 
مســتندات لازم، قاعده رقابــت صحیح را به هم زده، 
نتیجــه انتخابات را نپذیرفتــه و حاضر به طی فرایند 
اعتراضات از مبادی قانونی این موضوع نشدند، همین 
موضوع باعث شد به تدریج بسیاری از یاران و حامیان 
با شناخت ماهیت واقعی آن ها از این افراد جدا شوند. 
کار به جایی رسید که با تحمیل هزینه های سنگین به 
نظام و مردم با تخریب اموال عمومی، هتک حرمت به 
امام )ره( و درنهایت هتاکی به ســید و سالار شهیدان 
کاســه صبر مردم ســرآمد و حماسه خروشان 9 دی 
رقم خورد و چهره واقعی این ها برای طرفدارانشــان 
نیز آشــکار شــد چراکه فهمیدند انتخابــات بهانه و 
دلیل این اعتراضــات، بی قانونی ها و هزینه های گزاف 
نشــانه گرفتن اصل نظام اسلامی بوده است. باید این 

را متذکر شوم بسیاری از کسانی که در این روز برای 
دفاع از حیثیت اسلام و ولایت حضور داشتند افرادی 
بودند که از ابتــدای انقلاب در اجتماعات این چنینی 
شرکت نداشتند. این حضور همه جانبه به برکت نظام 
اســلامی بود که با عزت ملی، همه حساس شده و در 
مقام دفاع برخاســتند و عقده هایی که طی هشت ماه 
دل مردم را چرکین کرده بود در روز عاشــورا کاســه 

صبرشان را لبریز کرد و این روز بزرگ را رقم زد.

     در آن هشت ماه در همدان چه گذشت؟
در همدان نیز از آغاز رقابت های انتخاباتی عده ای 
از فعــالان و گردانندگان اصلی، رفتارهایی داشــتند 
که برخلاف مردم ســالاری و اخــلاق دینی ما بود اما 
عموماً اتفاق خاصی نیفتاد مگر عده ای که در محدوده 

خیابان بوعلی برخی مواقع شعار سر می دادند.

     نقش مراجع، نخبگان در تبیین فتنه و 
نقش مردم در ایجاد قیام 9 دی چه بود؟

به طور ویژه حضــور مرجعیت دینی آیت الله نوری 
همدانــی در هدایت و راهبری مــردم در خط مقدم 
تبیین مواضع فتنه گــران از اهمیت قابل توجهی در 
سراسر کشور برخوردار بود. اینکه وی از ابتدا به دنبال 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( مردم و نخبگان را 
هدایت می کردند مایه مباهات و شایسته توجه است. 
نقش پاسداران و ســربازان گمنام در دفاع و حراست 
از مردم و ارزش ها در همه ســطوح، دانشــگاهیان و 
دانشجویان با بصیرت، همه و همه در کنار هم پازلی 
را تکمیل کرد که می توان گفت حضور استان همدان 
از ابتــدای انقلاب و در برهه های حســاس نیز جزئی 
از آن بوده  چراکه دفاع جانانه ســردار سرافراز شهید 
حسین همدانی که در خط مقدم تقابل با فتنه گران، 
حرکات ساختار شــکنانه و بدخواهانه آن ها ایستاد و 
نقش ارزنده ای را ایفا کرد همه نشان دهنده این است 
که اســتان همدان با تمام قوا در این عرصه پیشــتاز 

بوده است.

     به عنوان کلام پایانی اگر مطلبی هست 
بفرمایید.

امیــدوارم به مثابه »کل یوم عاشــورا و کل ارض 
کربــلا« خداوند این توفیق را شــامل حــال ما کند 
کــه در لحظه لحظه و نقطه نقطه شــرایط، اتفاقات و 
موقعیت های این انقــلاب عظیم در حوادث نهم دی 
و امثالهــم که غربال افراد از حضور در قطار انقلاب را 
رقم می زند خجل و روسیاه نبوده و در طوفان حوادث 

و فتنه ها به وظیفه واقعی خویش عمل کنیم.


